



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024**

Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MANOEL DE FREITAS VIANA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Capistrano, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 001/2024, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		26.426.498/0001-42 - SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA SANITARIA 1 LT	OLÍMPIO	30.0	UND	4,63	4,63	138,90
2	BALDE DE PLASTICO CAP. 20 LT	IBAP	3.0	UND	19,52	19,52	58,56
3	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML	AR GRADÁVEL	7.0	UND	22,41	22,41	156,87
4	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	YPÊ	48.0	UND	4,58	4,58	219,84
5	DESIFETANTE 2LT	IDEAL	48.0	UND	11,56	11,56	554,88
6	ESPONJA DUPLA FACE	SUPER PRO	40.0	UND	3,54	3,54	141,60
7	LIMPA VIDRO 500 ML	AUDAX	5.0	UND	6,07	6,07	30,35
8	LUSTRA MOVEIS 200 ML	AUDAX	5.0	UND	15,51	15,51	77,55
9	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20L	MILPLASTIC	3.0	UND	47,41	47,41	142,23
10	PEDRA SANITARIA 25g COM SUPORTE	SANY	50.0	UND	4,57	4,57	228,50
11	PAPEL HIGIENICO FL SIMPLES EMB. COM 4 UM	FLORAL	30.0	PCT	5,81	5,81	174,30
12	LÃ DE AÇO PCT 8 UND	ASSOLAN	3.0	PCT	5,63	5,63	16,89
13	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO	SUPER PRO	2.0	UND	22,00	22,00	44,00
14	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	BRILUX	5.0	UND	13,62	13,62	68,10



CÂMARA MUNICIPAL DE  
**CAPISTRANO**

15	RÓDO COM CABO DE 60 CM	D'FRANCE	3.0	UND	16,06	16,06	48,18
16	SABÃO EM BARRA PCT 5 UND	YPÊ	1.0	PCT	18,93	18,93	18,93
17	SABAO EM PÓ	TIXAN YPÊ	10.0	UND	7,18	7,18	71,80
18	PLASTICO FILME	GUARAFILMES	5.0	UND	17,38	17,38	86,90
19	SABONETE LIQUIDO 1 LT	ESANZ	5.0	UND	18,36	18,36	91,80
20	SACO 100 L PARA LIXO PCT 100 UND	INPLARN	10.0	PCT	57,26	57,26	572,60
21	SACO PARA LIXO 60 LT PCT C 100 UND	INPLARN	10.0	PCT	38,50	38,50	385,00
22	SACO 40 L PARA LIXO PCT C 100 UND	INPLARN	15.0	PCT	33,92	33,92	508,80
23	VASSOURA EM NYLON 30 CM	NOBRE	6.0	UND	14,50	14,50	87,00
24	INCETICIDA SPRAY 300 ML	KELLTHINE	3.0	UND	15,27	15,27	45,81
					<b>Total.....R\$ 3.969,39</b>		

Homologado para SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF N° 26.426.498/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 3.969,39 (três mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos), em 17/07/2024.

*Manoel de Freitas Viana*  
**MANOEL DE FREITAS VIANA**  
Presidente da Câmara Municipal

